Mittagskarte

11:30-14:30 Uhr
Suppen

Tagessuppe
Badische Fladlesuppe
GroBBe Lowentasse

Salatbowls

Gebackener Camembert | Preiselbeeren
Zarte Hihnerbrust | Zitronenpfeffer | Krautercreme
Saftiges Schweinerlckensteak | Krautercreme

Vegetarisch

Kasespatzle | Zwiebeln
Vegetarische Maultaschen | Blattspinat | Feta | frische Pfifferlinge
Salat | Avocado | Granatapfel | Kiirbiskerne

Hauptgerichte

Frische Schwarzwélder Forellenfilets | Mandelbutter

Schweinerlickenschnitzel | natur oder paniert

Argentinisches Rumpsteak | 300g | hausgemachte Krauterbutter

Cordon bleu | Schweinerlicken | Paniert | Schwarzwalder Schinken | Camembert
Parchen frische Bratwdirste | Réstzwiebeln | Bratensauce

Lowenpfannle | Badisches Schweinefilet | frische Pfifferlinge | RahmsoBe

alle Hauptgerichte wahlweise mit:

Beilagen Saucen
Dampfkartoffeln 3,50€ Hausgemachter Krauterbutter
Bratkartoffeln 4,50 € Frische Krdutercreme
Pommes frites 3,50 € Portion Preiselbeeren

Spatzle | Schmelze 3,50€ Portion Hollandaise
Kartoffelrdsti 3,50€

Portion Gemuse 4,50 €

Brétchen/Brot 1,00 €

Bunter Salatteller 4,50 €

Frische Pfifferlinge 4,50 €

4,20 €
4,90 €
5,60€

12,50 €
12,50 €
12,50 €

8,50 €
14,90 €
10,80 €

13,80 €
7,50 €
18,00 €
11,80 €
7,50 €
15,50 €

1,00 €
1,00 €
1,00 €
3,00 €



Nachmittagskarte

14:30-17:30 Uhr

Suppen

Badische Fladlesuppe 490 €
GroBBe Lowentasse 5,60 €
Dauerbrenner

Strammer Lowe 11,80 €

Brot | gekochter Schinken | Emmentaler | 2 Spiegeleier

Paniertes Schnitzel | Schweinericken | Brot 8,50 €

Schwarzwalder Spezialitaten

Waurstsalat | Lyoner | Brot 7,80 €
Waurstsalat | Emmentaler | Brot 8,50 €
Parchen Bratwirste | Gerduchert | Brot 7,00 €
Schwarzwalder Schinkenspeckbrot 11,80 €

Bio Bergkasebrot | Rohmilchkdse vom
Leihwieserhof | St.Georgen 12,90 €

Schwarzwalder Forellenfilet 13,80 €
Gerauchert | Toast | Sahnemeerrettich

Schwarzwalder Vesperbrett 12,80 €
Schwarzwurst | Leberwurst | Bratwurst |
Schinkenspeck | Brot



Samstags

Kochen wir fur Sie

GrofBBe Lowentasse mit Rinderbriihe 5,60 €

Suppennudeln | gewlrfeltes Ochsenfleisch | Brot

Heimisches Ochsenfleisch 17,80 €
Von der Metzgerei Gur, Pfaffenweiler

Meerrettich Sahnesol3e | Salatteller | Rote Beete | Petersilienkartoffeln



Getrankekarte

Alkoholfreie Getranke
Bad Durrheimer Mineralwasser

Medium | Naturell
Medium | Naturell

Schweppes - Bitter Lemon
Afri Cola

Schwarzwalder Genuss Limonaden
Teinacher Mineralbrunnen

Mango-Maracuja-Orange
Johannisbeer-Holunder
Zitrone
Rhabarber-Mirabelle
Orange-Mandarine
Genuss Apfelschorle
Cola-Mix

HeiBBe Getranke - Westhoff Kaffee & Tee

auf Wunsch auch Koffeinfrei erhaltlich

Tasse Kaffee
Espresso
Espresso Doppio
Milchkaffee
Cappuccino
Latte Macchiato

0,25
0,75l

0,20l
0,33l

0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l

Lowens Schokotraum - Hei3e Schokolade mit einem Espresso

Heil3e Schokolade
GroBes Glas Tee
HeiBBe Zitrone - frisch gepresst

2,70 €
4,50 €

2,90 €
3,60 €

3,60€
3,60€
3,60€
3,60€
3,60€
3,60€
3,60€

2,90 €
2,60 €
3,70 €
3,30 €
3,30 €
3,60 €
4,50 €
3,50 €
2,80 €
3,50 €



Biere

Rothaus Pils vom Fass

Rothaus Hefeweizen vom Fass
Radler, Pils mit Zitronensprudel
Rothaus Pils - Tannenzapfle
Waldhaus Export, dunkel
Waldhaus, hell

Alkoholfreie Biere

Rothaus Pils - Tannenzapfle
Original Bayrisch Malz
Rothaus Naturradler
Rothaus Hefeweizen

0,3l 3,20€
0,3l 3,20€
0,3l 3,20€
0,331 3,20€
0,331 3,20€
0,331 3,20 €

0,331 3,20€
0,331 3,20€
0,331 3,20€

Echte Schwarzwalder Brande und Geiste

,Gute Schwester”

feinster Edelbrand mit Schlehe, Blutwurz & Chili

Brennerei Mack - Giitenbach, Kilpenhof

Topinamburbrand
Obstbrand
Krauterbrand
Wald-Himbeergeist
Pflaumenbrand
Kirschwasser

Firma Ernst Seiter - Bahlingen

Waldhonig Schnapsle - Honig Likor
Honig Williams - Edel Obstbrand

Aperitifs & Likore

Averna Amaro Siciliano

Campari Soda - Campari Orange
Baileys

Sherry, medium dry

Martini bianco/rosso

Kir Royal

Aperol Sprizz

Glas Sekt

Alde Gott - Rieslingsekt Brut | Traditionelle Flaschengarung

0,5l
0,5l
0,5l

0,5l

2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl

4cl
4cl
4cl
5cl
5cl
10cl
10cl
0,1l
0,75l

3,90 €
3,90 €
3,90 €

3,90 €

3,50 €

3,00 €
3,00 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €

3,40 €
3,40 €

3,80 €
4,90 €
3,80 €
3,90 €
3,90 €
4,80 €
580¢€
4,00 €
25,00 €



