Mittagskarte

11:30 - 14:30 Uhr

Su	р	pen

Tagessuppe	4,20 €
Badische Flädlesuppe	4,90 €
Große Löwentasse	5,60€
Calathauula	

<u>Salatbowls</u>

Gebackener Camembert Preiselbeeren	12,50€
Zarte Hühnerbrust Zitronenpfeffer Kräutercreme	12,50€
Saftiges Schweinerückensteak Kräutercreme	12,50€

Vegetarisch

Käsespätzle Zwiebeln	8,50€
Vegetarische Maultaschen Blattspinat Feta frische Pfifferlinge	14,90 €
Salat Avocado Granatapfel Kürbiskerne	10,80€

Hauptgerichte

Frische Schwarzwälder Forellenfilets Mandelbutter	13,80€
Schweinerückenschnitzel natur oder paniert	7,50€
Argentinisches Rumpsteak 300g hausgemachte Kräuterbutter	18,00€
Cordon bleu Schweinerücken Paniert Schwarzwälder Schinken Camembert	11,80€
Pärchen frische Bratwürste Röstzwiebeln Bratensauce	7,50€
Löwenpfännle Badisches Schweinefilet frische Pfifferlinge Rahmsoße	15,50€

alle Hauptgerichte wahlweise mit:

<u>Beilagen</u>

Saucen

Frische Pfifferlinge	4 50 €		
Bunter Salatteller	4,50 €		
	•		
Brötchen/Brot	1,00€		
Portion Gemüse	4,50 €		
Kartoffelrösti	3,50 €		
Spätzle Schmelze	3,50€	Portion Hollandaise	3,00€
Pommes frites	3,50€	Portion Preiselbeeren	1,00€
Bratkartoffeln	4,50 €	Frische Kräutercreme	1,00€
Dampfkartoffeln	3,50€	Hausgemachter Kräuterbutter	1,00€

Nachmittagskarte

14:30 - 17:30 Uhr

S	u	р	р	e	n
					_

Badische Flädlesuppe	4,90€
Große Löwentasse	5,60€
<u>Dauerbrenner</u>	
Strammer Löwe Brot gekochter Schinken Emmentaler 2 Spiegeleier	11,80€
Paniertes Schnitzel Schweinerücken Brot	8,50€
Schwarzwälder Spezialitäten	
Wurstsalat Lyoner Brot	7,80€
Wurstsalat Emmentaler Brot	8,50€
Pärchen Bratwürste Geräuchert Brot	7,00€
Schwarzwälder Schinkenspeckbrot	11,80€
Bio Bergkäsebrot Rohmilchkäse vom Leihwieserhof St.Georgen	12,90€
Schwarzwälder Forellenfilet Geräuchert Toast Sahnemeerrettich	13,80€
Schwarzwälder Vesperbrett Schwarzwurst Leberwurst Bratwurst Schinkenspeck Brot	12,80€

Samstags Kochen wir für Sie

Große Löwentasse mit Rinderbrühe

5,60€

Suppennudeln | gewürfeltes Ochsenfleisch | Brot

Heimisches Ochsenfleisch

17,80€

Von der Metzgerei Gür, Pfaffenweiler

Meerrettich Sahnesoße | Salatteller | Rote Beete | Petersilienkartoffeln

Getränkekarte

Alkoholfreie Getränke

Bad Dürrheimer Mineralwasser

Medium Naturell	0,25l	2,70 €
Medium Naturell	0,75l	4,50 €
Schweppes - Bitter Lemon	0,20l	2,90 €
Afri Cola	0,33l	3,60 €

Schwarzwälder Genuss Limonaden

Teinacher Mineralbrunnen

Mango-Maracuja-Orange	0,331	3,60€
Johannisbeer-Holunder	0,331	3,60€
Zitrone	0,331	3,60€
Rhabarber-Mirabelle	0,331	3,60€
Orange-Mandarine	0,331	3,60€
Genuss Apfelschorle	0,331	3,60€
Cola-Mix	0,331	3,60€

Heiße Getränke - Westhoff Kaffee & Tee

auf Wunsch auch Koffeinfrei erhältlich

Tasse Kaffee	2,90€
Espresso	2,60€
Espresso Doppio	3,70€
Milchkaffee	3,30€
Cappuccino	3,30€
Latte Macchiato	3,60€
Löwens Schokotraum - Heiße Schokolade mit einem Espresso	4,50€
Heiße Schokolade	3,50€
Großes Glas Tee	2,80€
Heiße Zitrone - frisch gepresst	3,50€

Biere			
Rothaus Pils vom Fass	0,31 3,20€	0,51	3,90€
Rothaus Hefeweizen vom Fass	0,3I 3,20 €		•
Radler, Pils mit Zitronensprudel	0,3I 3,20 €	0,51	
Rothaus Pils - Tannenzäpfle	0,331 3,20€	·	
Waldhaus Export, dunkel	0,331 3,20€		
Waldhaus, hell	0,331 3,20€		
Alkoholfreie Biere			
Rothaus Pils – Tannenzäpfle	0,331 3,20€		
Original Bayrisch Malz	0,331 3,20 €		
Rothaus Naturradler	0,331 3,20 €		
Rothaus Hefeweizen	, ,	0,51	3,90€
Echte Schwarzwälder Brände und	Geiste		
"Gute Schwester"		2cl	3,50€
feinster Edelbrand mit Schlehe, Blutwurz	& Chili	_0.	3,000
Brennerei Mack - Gütenbach, Kilp	enhof		
Topinamburbrand		2cl	3,00€
Obstbrand		2cl	
Kräuterbrand		2cl	
Wald-Himbeergeist		2cl	
Pflaumenbrand		2cl	3,40 €
Kirschwasser		2cl	3,40 €
Firma Ernst Seiter - Bahlingen			
Waldhonig Schnäpsle – Honig Likör		2cl	3,40 €
Honig Williams - Edel Obstbrand		2cl	3,40 €
Aperitifs & Liköre			
Averna Amaro Siciliano		4cl	3,80€
Campari Soda - Campari Orange		4cl	
Baileys		4cl	,
Sherry, medium dry		5cl	-
Martini bianco/rosso		5cl	-
Kir Royal		10cl	4,80€
Aperol Sprizz		10cl	5,80€
Glas Sekt		0,11	4,00€
Alde Gott - Rieslingsekt Brut Traditionelle	e Flaschengärung	0,751	25,00€